BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /BGDĐT-GDĐH

V/v Tham dự Hội nghị tuyển sinh

 năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

   Kính gửi:

- Các sở giáo dục và đào tạo;

- Các đại học, học viện, trường đại học;

- Các trường đại học thành viên của các đại học;

- Các trường cao đẳng có đào tạo ngành Giáo dục Mầm non;

  - Các trường sĩ quan có đào tạo đại học.

 Thực hiện Kế hoạch công tác năm 2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo sẽ tổ chức

Hội nghị tuyển sinh năm 2024 do Lãnh đạo Bộ chủ trì:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 8h00 Thứ Sáu ngày 15/3/2024 (đón tiếp đại biểu từ 7h30).

- Địa điểm: Trường Đại học Ngân hàng Thành phố Hồ Chí Minh, số 56

Hoàng Diệu 2, Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Hình thức tổ chức: Tổ chức Hội nghị theo hình thức trực tiếp, tập trung.

3. Thành phần:

- Các đại học, học viện, các trường đại học; các trường sĩ quan có đào tạo

trình độ đại học, các trường cao đẳng có đào tạo cao đẳng ngành Giáo dục Mầm

non: Mỗi đơn vị khoảng 02 - 03 đại biểu gồm đại diện Ban giám đốc/Ban giám

hiệu và đại diện lãnh đạo phòng phụ trách công tác tuyển sinh và đào tạo.

- Các sở giáo dục và đào tạo: Mỗi đơn vị 02 đại biểu gồm lãnh đạo sở và đại

diện lãnh đạo phòng ban có liên quan.

4. Kinh phí: Kinh phí đi lại, ăn nghỉ của đại biểu do cơ quan cử cán bộ tham

dự Hội nghị thanh toán theo quy định hiện hành.

5. Thông tin chi tiết cần liên hệ Vụ Giáo dục Đại học, Bộ Giáo dục và Đào

tạo (qua chuyên viên cao cấp Hoàng Thúy Nga), điện thoại 0902279427, email

htnga@moet.edu.vn.

Bộ Giáo dục và Đào tạo đề nghị các sở giáo dục và đào tạo, các cơ sở đào

tạo tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDĐH.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

  Hoàng Minh Sơn

mailto:htnga@moet.edu.vn

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CHƯƠNG TRÌNH (dự kiến)
Hội nghị tuyển sinh năm 2024

(Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 3 năm 2024)

Thời gian Nội dung

7:30-8:00 Đón tiếp đại biểu

8:00-8:10

Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu

Chủ trì Hội nghị:

- Ông Hoàng Minh Sơn, Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

- Bà Nguyễn Thu Thủy, Vụ trưởng Vụ Giáo dục Đại học

- Ông Nguyễn Sơn Hải, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin

8:10-8:20 Lãnh đạo Bộ Giáo dục và Đào tạo phát biểu chỉ đạo Hội nghị

8:20-8:50
Báo cáo tổng kết tuyển sinh năm 2023, triển khai công tác tuyển sinh

năm 2024, định hướng tổ chức tuyển sinh năm 2025

8:50-10:45

Thảo luận tại Hội nghị với các nội dung chính:

- Xét tuyển sớm;

- Thời gian đăng ký xét tuyển;

- Thời gian tổ chức lọc ảo;

- Thống nhất triển khai công tác tuyển sinh năm 2024;

- Phương hướng triển khai công tác tuyển sinh năm 2025 (rà soát tổ

hợp xét tuyển; đề thi đánh giá năng lực, đề thi đánh gia tư duy,…

phù hợp với chương trình học THPT 2018, và các vấn đề khác).

10:45-11:15
Đại diện các đơn vị chức năng của Bộ Giáo dục và Đào tạo giải đáp

các ý kiến thảo luận, hướng dẫn thực hiện

11:15-11:45 Lãnh đạo Bộ Giáo dục và Đào tạo kết luận Hội nghị

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T16:27:19+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Nguyễn Thu Thủy<ntthuy@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T16:27:26+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Nguyễn Thu Thủy<ntthuy@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T22:39:18+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Hoàng Minh Sơn<hmson@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T08:42:18+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T08:42:23+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T08:42:27+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T08:42:30+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!